
Comune di San Maurizio C.se 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

1 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
      

NUMERO   568   DEL  28/12/2023 
 

SETTORE VIGILANZA - PROTEZIONE CIVILE 
Servizio Polizia Locale - Protezione Civile 

  
OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA FEDERAZIONE NAZIONALE 

VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI - DELEGAZIONE DI SAN MAURIZIO CANAVESE PER 

ACQUISIZIONE DI ATTREZZATURE DI SOCCORSO. IMPEGNO DI SPESA.  

 
Il Responsabile del Settore Vigilanza e Protezione Civile  

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 29.12.2022, esecutiva ai 

sensi di legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 23.01.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 

2023/2025;  

 

Visto il bando di cui alla DGR nr. 109-6099 del 25/11/2022 e alla DD 3949/A1821A/2022 

del 16/12/2022 riguardante l’approvazione dei criteri per la concessione di contributi a favore 

degli Enti Locali sedi di Distaccamenti dei Vigili del Fuoco Volontari del Piemonte e l’impegno 

di spesa di € 399.999,60 sul capitolo 149002 del bilancio 2022; 

 

Vista la comunicazione del Responsabile della Direzione Opere Pubbliche, Difesa del 

Suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica – Settore Protezione Civile della Regione 

Piemonte a firma del Sig. DE GIGLIO Antonio, pervenuta in data 10.02.2023 ed assunta con 

nota nr. 2367/2023 con il quale veniva assegnata la somma di € 5.128,20 a favore del Comune di 

San Maurizio C.se (TO), in quanto sede di distaccamento dei Vigili del Fuoco Volontari; 

 

Vista la richiesta della Federazione Nazionale Vigili del Fuoco Volontari – Delegazione di 

San Maurizio Canavese (TO) O.D.V. allegata alla presente pervenuta in data 29.08.2023 ed 

assunta con Prot. nr. 12650/2023 con la quale tale Ente ha richiesto, ai fini del miglioramento 

dell’efficienza dei dispositivi e delle attrezzature in uso e la gestione del distaccamento, 

l’erogazione di un contributo straordinario fornendo le seguenti spese sostenute di seguito 

indicate, allegate alla presente: 

 

1) 500,00 Litri di Gasolio da riscaldamento denaturato;  €     991,25 IVA incl. 

2) n.3 Apparati di comunicazione s. QUAD Voice;   €   1794,62 IVA incl. 

3) Manutenzione straordinaria Gruppo Pompa “UDOR”;  €     488,00 IVA incl. 

4) Manutenzione ordinaria Rullo Naspo con sostituzione  €     610,00 IVA incl. 

bocchettoni e guarnizioni; 

5) Manutenzione straordinaria mezzi VF24716 e VF27087  €     719,80 IVA incl. 

(sostituzione parabrezza, riparazione sportello laterale e 

riparazione cantonale); 

6) Sostituzione centrale telefonica danneggiata;   €     957,70 IVA incl. 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D6-2023-00568-00055.Doc 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio Canavese.  Responsabile Procedimento: Bartelloni Maria Teresa  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

TOTALE delle spese previste       € 5.561,37 IVA incl. 

 

Vista la Delibera della Giunta Comunale nr. 143 del 02.10.2023 con il quale veniva accolta 

la richiesta di contributo formulata dalla Federazione Nazionale dei Vigili del Fuoco Volontari – 

Delegazione di San Maurizio C.se (TO) O.D.V. a ristoro delle spese sopra dettagliate; 

 

Dato atto che il suddetto contributo è finalizzato al miglioramento dei Distaccamenti dei 

Vigili del Fuoco Volontari presenti sui territori; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 02.10.2023 con la quale, valutata 

la valenza di miglioramento dell’assistenza del servizio alla popolazione in caso di emergenze e 

soccorso, è stato stabilito di erogare un contributo straordinario a rendicontazione di € 5.128, 20 

per l’acquisto del materiale di cui sopra dando atto che la differenza pari a € 433,17 resterà a 

carico del soggetto richiedente in parola; 

 

Visto il T.U.L.E.L. approvato con Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000: 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 33 del 15.05.2018; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi 

dell’art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n.78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 

rispetto del pareggio di bilancio; 

 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- il Decreto Sindacale n. 07 in data 11.10.2023, con il quale è stato conferito alla 

sottoscritta l’incarico di elevata qualificazione del Settore Vigilanza e Protezione Civile; 

 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile dell’Area Vigilanza e 

Protezione Civile ai sensi dell’art. 107 del T.U.L.E.L., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D6-2023-00568-00055.Doc 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio Canavese.  Responsabile Procedimento: Bartelloni Maria Teresa  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

 

1. di riconoscere un contributo straordinario a rendicontazione di € 5.128,20 alla Federazione 

Nazionale Vigili del Fuoco Volontari Delegazione di San Maurizio O.N.L.U.S finalizzato 

all’acquisizione delle seguenti attrezzature: 

• 500,00 Litri di Gasolio da riscaldamento denaturato;  €     991,25 IVA incl. 

• n.3 Apparati di comunicazione s. QUAD Voice;  €   1794,62 IVA incl. 

• Manutenzione straordinaria Gruppo Pompa “UDOR”;  €     488,00 IVA incl. 

• Manutenzione ordinaria Rullo Naspo con sostituzione  €     610,00 IVA incl. 

bocchettoni e guarnizioni;       

• Manutenzione straordinaria mezzi VF24716 e VF27087 €      719,80 IVA incl. 

(sostituzione parabrezza, riparazione sportello laterale e 

riparazione cantonale); 

• Sostituzione centrale telefonica danneggiata;   €     957,70 IVA incl. 

TOTALE delle spese previste      € 5.561,37 IVA incl. 

 

2. di assegnare, a copertura parziale delle spese di cui sopra, la somma di € 5.128, 20 dando atto 

che la differenza pari a € 433,17 resterà a carico del soggetto richiedente in parola; 

 

3. di impegnare la spesa complessiva di Euro 5.128, 20, impuntando, ai sensi del principio 

contabile applicato della competenza finanziaria potenziata, di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e 

s.m.i., gli oneri economici derivanti dal presente atto a Missione 03 Programma 01 Titolo 1 

Macroaggregato 104 cap. 1150.5.1 del Bilancio di Previsione 2023/2025 (anno 2023). dando 

atto che l’obbligazione giuridica viene a scadenza nel corso dell’anno 2023; 

 

4. di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, 

affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 

rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il 

coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito;  

 

5. di dare atto che il contributo sarà erogato entro 30 giorni dalla presentazione della relativa 

documentazione di spesa giustificativa sulla base di idonea attestazione della sottoscritta. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento dell'affidamento in questione è il Comandante del Corpo di P.M. Viale Eliana e 

che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono: 011/9263222. 
 

 

San Maurizio Canavese, lì 28/12/2023 

 

 

Il Responsabile del Servizio Polizia Locale - Protezione Civile 

Firmato digitalmente 

F.to: Viale Eliana O. 
 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D6-2023-00568-00055.Doc 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio Canavese.  Responsabile Procedimento: Bartelloni Maria Teresa  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

4 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

 

San Maurizio Canavese, li _________________ Il Responsabile del Servizio 
 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/

